

# Gorące źródła najlepiej odwiedzić teraz, zimową porą

## Turystyka

Anna Ładuniuk

redakcja@gk.pl

**N**a ferie mamy propozycję wyjazdu z dziećciakami do miejsc, gdzie są wodne atrakcje, oprócz spacerów, kuligów i nart, które na razie, biorąc pod uwagę pogodę za oknem, są mocno niepewne. Zadaszone aquaparki z gorącymi kąpielami czynne są przez cały rok, niezależnie od warunków atmosferycznych.

Mamy takich kilka na południu Polski, mamy je w niedalekiej Słowacji.

Oto przegląd najważniejszych.

### Białka Tatrzańska

Do Białki jest z Krakowa zaledwie 97 kilometrów, a tam czeka Terma Bania, czyli położony tuż obok kompleksu narciarskiego ośrodek z basenami, SPA i saunarium.

Rodziny z dziećmi najczęściej zatrzymują się w strefie głośniejszej (to aż pięć basenów różnej wielkości z różnymi atrakcjami). W strefie cichej czekają trzy baseny. Amatorzy sauny mają w Białce aż pięć różnych saun i basen z wodą geotermalną. W kompleksie jest także pensjonat, można zostać na dłużej.

Przykładowe ceny za cały dzień w strefie głośniejszej:

89 zł - bilet normalny

59 zł - dzieci

75 zł - seniorzy



► Kompleks basenów w Bukowinie Tatrzańskiej działa przez cały rok, podobnie jak inne rekreacyjne obiekty z podgrzewaną wodą (sztucznie i naturalnie) w Polsce i za naszą południową granicą.

Bilet do wszystkich stref i saun: normalny na cały dzień to 119 zł. Są także bilety godzinowe i liczne promocje.

### Bukowina Tatrzańska

Do Bukowiny Tatrzańskiej mamy z Krakowa 105 km. Tutejsze obiekty termalne to aż 20 róż-

nych basenów (a w nich różne dodatkowe atrakcje) z temperaturą wody 30–36 stopni Celsjusza. Tutaj bilet normalny bez

limitu czasu kosztuje 86 zł, dla dzieci - 67 zł, a dla seniorów - 74 zł. W ofercie także hotel i sauny oraz SPA.

### Szaflary

Z Krakowa 89 kilometrów. Ośrodek w Szaflarach jest zdecydowanie bardziej kameralny od dwóch poprzednich. Ma 4 baseny (2 wewnętrzne i 2 zewnętrzne) oraz brodzik dla dzieci, saunarium, co, jak widać, przy termach jest już standardem, oraz salę fitness. Jak poprzednie - oferuje miejsca noclegowe oraz ofertę gastronomiczną (w Szaflarach tuż przy termach jest restauracja włoska).

Cennik: bilet całodzienny normalny - 66 zł, dla dzieci i seniorów - 53 zł.

### Poprad (Słowacja)

Z Krakowa 150 kilometrów. W Aquacity 13 basenów i ponad 300 różnych atrakcji wodnych. Bilet całodzienny normalny to 20 euro, ulgowy (dzieci, seniorzy) - 17 euro. Ofertę uzupełniają: hotel, sauny, SPA. Niedaleko Popradu dużo do zwiedzania (polecam Spiską Sobotę), a także blisko do Tatr Wysokich, gdzie nawet w beżśnieżne zimy czekają przygotowane stoki.

### Oravica (Słowacja)

Z Katowic przez Bielsko-Białą: 120 kilometrów. Tutejsze wody mają właściwości lecznicze, m.in. dla chorób układu nerwowego, reumatycznych, chorób nerek i układu moczowego. 4 różne baseny z atrakcjami, restauracja i bary, hotel, w pobliżu stacja narciarska

- jest jak zagospodarować czas w Oravicy. Ceny: bilet całodzienny normalny 18,5 euro, dla dzieci 15,5 euro.

### Rajeckie Teplice (Słowacja)

178 km z Krakowa. W tutejszym ośrodku Aphrodite znajdziemy nie tylko park wodny, ale także uzdrowisko, spa, saunarium, hotel.

### Tatralandia (Słowacja)

Z Krakowa do Liptowskiego Mikulasza, gdzie znajduje się Tatralandia, mamy 159 kilometrów. To największy słowacki całoroczny park wodny. Teraz, zimą, czynnych jest tu 9 całorocznych basenów, podgrzewanych wodą z głębi ziemi o temperaturze 60,7 stopni C. Ma ona właściwości lecznicze, szczególnie na układ ruchowy i oddechowy.

Kompleks położony jest wśród pięknych gór, na północnym brzegu sztucznego jeziora Liptowska Mara, z widokiem na Zachodnie Tatry. Do tego mnóstwo atrakcji: 18 saun, opalanie w tropikalnym rajku, gdzie temperatura nie spada poniżej 30 stopni, kino 5D, kręgielnia, minizoo oraz możliwość noclegów w części hotelowej.

### Besenova (Słowacja)

Do Gino Paradise Besenova mamy 160 km. Na miejscu: 8 basenów całorocznych zewnętrznych i 5 wewnętrznych, w tym m.in. podświetlany basen z atrakcjami, relaksacyjny, z falami. Bilety za cały dzień to odpowiednio: normalne i ulgowe 22 i 19 euro. ●